ИНФОРМАЦИОННЫЙ СБОРНИК                                УЧРЕДИТЕЛЬ: СОВЕТ КРАСНОРЕЧЕНСКОГО МО

[image: ]КРАСНОРЕЧЕНСКИЙ
                                 ВЕСТНИК
ВТОРНИК 6 МАЯ 2025  ГОДА                                                                                                                      № 328
[bookmark: dst100021]АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 мая 2025 года № 30

О внесении изменений в постановление
администрации Краснореченского
муниципального образования
Пугачевского муниципального
района Саратовской области
от 28 декабря 2023 года № 82
«Об утверждении Порядка
предоставления  субсидий, в том
числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим
лицам - производителям товаров, работ,
услуг и проведение отборов получателей
указанных субсидий, в том числе грантов
в форме субсидий из бюджета
Краснореченского муниципального
образования Пугачевского муниципального
района Саратовской области»

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» (с изменениями от 16 ноября 2024 № 1573), Уставом Краснореченского сельского поселения Пугачевского муниципального района Саратовской области, администрация Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от 28 декабря 2023 года № 82
«Об утверждении Порядка предоставления  субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий из бюджета Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
1.1. изложить пункт 9 приложения № 1 к указанному постановлению в следующей редакции
«9. При рассмотрении предложений (заявок) уполномоченный орган проверяет их соответствие требованиям, установленным в пунктах 3 и 5 настоящего Порядка, и руководствуется следующими критериями отбора:
- регистрация в установленном действующим законодательством порядке и осуществление на территории Краснореченского муниципального образования  Пугачевского муниципального района Саратовской области видов деятельности;
- соответствие сферы реализации проекта получателя субсидии (гранта) цели её предоставления;
- обеспечение получателем субсидии (гранта) софинансирования проекта в размере не менее 10 процентов от общей стоимости проекта.
Порядок рассмотрения заявок на предмет их соответствия требованиям, установленным в пунктах 3 и 5 настоящего Порядка, осуществляется с учетом следующего:
сумма величин значимости всех применяемых критериев оценки, включая стоимостные критерии оценки, если такие критерии применяются, составляет 100 процентов;
сумма величин значимости всех применяемых показателей, образующих критерий оценки, составляет 100 процентов;
начисление баллов по критериям оценки или показателям критериев оценки осуществляется с использованием 100-балльной шкалы оценки;
шкалы оценки по критериям оценки или показателям критериев оценки должны иметь конкретные значения, а не диапазон оценки в несколько баллов;
в случае если для оценки заявок применяются показатели критериев оценки, оценка заявок осуществляется по всем установленным показателям критериев оценки.».
 2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Краснореченского муниципального образования  Пугачевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Краснореченского
муниципального образования			                   А.В.Кириенко

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 мая 2025 года № 31

Об утверждении Положения о
порядке назначения и выплаты
ежемесячных надбавок к должностному
окладу за выслугу лет работникам,
занимающим должности, не являющиеся
должностями муниципальной службы,
и осуществляющим техническое
обеспечение деятельности администрации
Краснореченского муниципального
образования Пугачевского муниципального
района Саратовской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и в целях регулирования вопросов, связанных с исчислением и установлением стажа, дающего право на получение надбавки за выслугу лет работникам, занимающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положения о порядке назначения и выплаты ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет работникам, занимающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области (далее - Положение) согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав комиссии по исчислению и установлению стажа, дающего право на получение надбавки за выслугу лет работникам, занимающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области  (далее - Комиссия) согласно приложению № 2.
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Краснореченского муниципального образования  Пугачевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Краснореченского
муниципального образования                                                    А.В.Кириенко

						Приложение № 1
к постановлению						администрации Краснореченского
						муниципального образования
						Пугачевского  муниципального 										района Саратовской области
							от 5 мая 2025 года № 31

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке назначения и выплаты ежемесячных надбавок к
должностному окладу за выслугу лет работникам, занимающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области
1. Общие положения
1. Выплата ежемесячной надбавки за выслугу лет работникам, занимающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области (далее - технические работники) устанавливается дифференцированно, в зависимости от стажа по данной должности, дающего право на получение этой надбавки и составляет:
при стаже работы от 3 до 8 лет - 10 процентов должностного оклада;
при стаже работы от 8 до 13 лет - 15 процентов должностного оклада;
при стаже работы от 13 до 18 лет - 20 процентов должностного оклада;
при стаже работы от 18 до 23 лет - 25 процентов должностного оклада;
при стаже работы от 23 лет - 30 процентов должностного оклада.
2. Порядок исчисления
и выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет
	1. Ежемесячная надбавка за выслугу лет исчисляется исходя их должностного оклада технического работника без учета доплат и надбавок и выплачивается ежемесячно одновременно с денежным содержанием.
	2. Ежемесячная надбавка за выслугу лет технического работника учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.
	3. Ежемесячная надбавка за выслугу лет технического работника выплачивается с момента возникновения права на назначение или изменения размера этой надбавки.
	4. В том случае, если у технического работника право на назначение или изменение размера надбавок за выслугу лет наступило в период исполнения обязанностей, при переподготовке или повышения квалификации с отрывом от работы в учебном учреждении, где за слушателем сохраняется средняя заработная плата, и в других аналогичных случаях, при которых за работником сохраняется средний заработок, ему устанавливается указанная надбавка с момента наступления этого права и производится перерасчет денежного содержания.
	5. Если у технического работника  право на назначение или изменение размера надбавки за выслугу лет наступило в период его пребывание в  ежегодном оплачиваемом отпуске, а также в период его временной нетрудоспособности, выплата новой надбавки производится после окончания отпуска или периода временной нетрудоспособности.
	6. Назначение ежемесячной надбавки за выслугу лет технического работника производится распоряжением администрации муниципального образования на основании протокола Комиссии, дающего право на ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет.
	7. При увольнении технического работника ежемесячная надбавка за выслугу лет начисляется пропорционально отработанному времени и ее выплата производится при окончательном расчете.
3. Порядок установления стажа работы технического работника,
дающего право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет
	1. Стаж работы технического работника для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет определяется Комиссией.
	2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования.
	3. Документами для определения стажа работы технического работника, дающего право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, являются:
	а) трудовая книжка;
	б) при отсутствии трудовой книжки, а также в случаях, когда в трудовой книжке содержаться неправильные или неточные записи, либо не содержаться записи об отдельных периодах деятельности – справки с места службы (работы), из архивных учреждений, выписки из приказов и других документов, подтверждающих трудовой стаж.
	4. Решение Комиссии оформляется протоколом и передается главе муниципального образования для издания распоряжения администрации муниципального образования об установлении и выплате ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет.
	5. Стаж работы технического работника для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет устанавливается Комиссией по состоянию на определенную дату времени с момента возникновения права на выплату надбавки к должностному окладу за выслугу лет. Отсчет увеличения стажа ведется от даты, на которую первоначально был установлен стаж работы.
	4. Ответственность за соблюдение установленного порядка
начисления ежемесячной надбавки за выслугу лет
	1. Ответственность за своевременный пересмотр размера ежемесячной надбавки за выслугу лет возлагается на работника кадровой службы.
	2. Индивидуальные трудовые споры по вопросам установления муниципального стажа, дающего право на установление ежемесячной надбавки за выслугу лет, или определения размера этой надбавки рассматривается в установленном законодательством порядке.

Приложение № 2
к постановлению						администрации Краснореченского
						муниципального образования
						Пугачевского  муниципального 										района Саратовской области
							от 5 мая 2025 года № 31

СОСТАВ
комиссии по исчислению и установлению стажа, дающего право на получение надбавки за выслугу лет работникам, занимающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области
Председатель комиссии:
Кириенко Анна Владимировна - глава Краснореченского муниципального образования;
Заместитель председателя комиссии:
Попонова Надежда Анатольевна - главный специалист администрации Краснореченского муниципального образования;
Секретарь председателя комиссии:
Хвостова Елена Владимировна - ведущий специалист администрации Краснореченского муниципального образования;
Члены комиссии:
Трифонова Юлия Сергеевна - ведущий специалист администрации Краснореченского муниципального образования;
Доценко Людмила Юрьевна - депутат Совета Краснореченского муниципального образования (по согласованию);
Байжанова Айна Насимулловна - депутат Совета Краснореченского муниципального образования (по согласованию).

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 мая 2025 года № 32
Об утверждении схемы прогона скота
по территории  Краснореченского
муниципального образования
Пугачевского муниципального
района Саратовской области

	В соответствии с Уставом Краснореченского сельского поселения Пугачевского муниципального района Саратовской области, администрация Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить схему прогона скота по территории Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от 26 июля 2018 года № 55 «Об утверждении схемы прогона скота по территории Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области».
	3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Краснореченского муниципального образования  Пугачевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Краснореченского
муниципального образования                                                    А.В.Кириенко

Приложение к постановлению		администрации Краснореченского
						муниципального образования
						Пугачевского  муниципального 										района Саратовской области
							от 6 мая 2025 года № 32

[image: ]
[image: ]

[image: ]

[bookmark: _GoBack][image: ]

[image: ]

[image: ]

Главный редактор  Кириенко А.В.	Периодичность выпуска не реже 1 квартал
Адрес редакции: 413702 с. Красная Речка,	Распространяется бесплатно
 ул. Кутякова, д. 80, пом. 2	Тираж  10 экземпляров
E-mail: kradmin@mail.ru						     Номер подписан 06.05.2025  г.
Периодичность выпуска не реже 1 раза в квартал		                   Время подписания в печать – 17.00
9

image2.emf

image3.emf

image4.emf

image5.emf

image6.emf

image7.emf

image1.jpeg